
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

 

07.04.2025                                                                                                                                 №  05осн 

 

[Об установлении размера платы за обучение 

в АНОВО «НОИ СПб»  по основным образовательным 

программам в 2025/2026 учебном году] 

 

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением об оказании платных образовательных 

услуг в АНОВО «НОИ СПб» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.05.2025 года следующие размеры платы для обучающихся в рамках 

реализации основных образовательных программ за оказание образовательных услуг, 

поступающих на обучение в 2025/2026 учебном году, в том числе для поступающих из 

других регионов  с учетом социально-экономических условий: 

1.1. «Реализация основных образовательных программ высшего образования по уровню 

«бакалавриат» согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.2. «Реализация основных образовательных программ высшего образования по уровню 

«магистратура» согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.3. «Реализация основных образовательных программ среднего профессионального 

образования» согласно Приложению № 3 к настоящему приказу. 

2. Установить, что оплата обучения граждан Республики Беларусь, а также участников 

государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом в соответствии с 

Указом Президента РФ от 22.06.2006 № 637 "О мерах по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих 

за рубежом" (на основании оригинала свидетельства участника данной программы 

установленного образца) производится в размере, установленном настоящим приказом 

для граждан Российской Федерации. 

 

 

Ректор  Грызлова А.Ф. 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 к приказу Ректора 

№ 05осн от 07.04.2025 г. 

 

Стоимость обучения указана за полный (нормативный) срок обучения, включая программы ускоренного обучения 
 

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА 

2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Код  

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость обучения  (руб. за весь период обучения) 

очная форма обучения 
заочная форма обучения 

 (в том числе с применением ДОТ) 
очно-заочная форма обучения 

  

Для граждан РФ  

и Республики 

Беларусь 

Для 

иностранных 

граждан и лиц 

без гражданства 

Для граждан РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства 

Для граждан 

РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства 

39.03.02 Социальная работа -  -  396 000  475 000  - - 

09.03.03 Прикладная информатика -  - 396 000 475 000   - - 

21.03.02 Землеустройство и кадастры -  - 396 000  475 000   - - 

21.03.03 
Геодезия и дистанционное 

зондирование 
- - 396 000 475 000 - - 

38.03.02 
Государственное и 

муниципальное управление 
484 000  580 800 396 000* 475 000* 418 000 501 600 

38.03.04 Менеджмент -  - 396 000*  475 000* 418 000 501 600 

38.03.01 Экономика -  - 396 000* 475 000* 418 000 501 600 

37.03.01 Психология  -  - -  - 429 000 514 800 

 

* Обучение в заочной форме  допускается только при получении второго или последующего высшего образования 



 

 

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА 

2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Код  

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость обучения  (руб. за весь период обучения) 

очная форма обучения 
заочная форма обучения 

 (в том числе с применением ДОТ) 
очно-заочная форма обучения 

  

Для граждан РФ  

и Республики 

Беларусь 

Для 

иностранных 

граждан и лиц 

без гражданства 

Для граждан РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства 

Для граждан 

РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства 

Ленинградская область: Волхов, Кировск, Выборг, Зеленогорск, Кингисепп, Луга 

09.03.03 Прикладная информатика _ 319 000 294 000 - - 

38.03.02 
Государственное и 

муниципальное управление 
_ 319 000*  294 000* 341 000 409 200 

38.03.04 Менеджмент _ 319 000* 294 000* 341 000 409 200 

38.03.01 Экономика _ 319 000* 294 000* 341 000 409 200 

37.03.01 Психология  _ -  - 352 000 422 400 

Регионы: Пермь, Рязань, Ставрополь 

09.03.03 Прикладная информатика _ 242 000 290 400 - - 

38.03.02 
Государственное и 

муниципальное управление 
_ 242 000* 290 400* 264 000 316 800 

38.03.04 Менеджмент _ 242 000* 290 400* 264 000 316 800 

38.03.01 Экономика _ 242 000* 290 400* 264 000 316 800 

37.03.01 Психология  _ - - 275 000 330 000 

* Обучение в заочной форме  допускается только при получении второго или последующего высшего образования 



 

 

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА 

2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Код  

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость обучения  (руб. за весь период обучения) 

очная форма обучения 
заочная форма обучения 

 (в том числе с применением ДОТ) 
очно-заочная форма обучения 

  

Для граждан РФ  

и Республики 

Беларусь 

Для 

иностранных 

граждан и лиц 

без гражданства 

Для граждан РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства 

Для граждан 

РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц без 

гражданства 

Норильск  

09.03.03 Прикладная информатика _ 286 000 343 200 - - 

38.03.02 
Государственное и 

муниципальное управление 
_ 286 000* 343 200* 313 500 376 200 

38.03.04 Менеджмент _ 286 000* 343 200* 313 500 376 200 

38.03.01 Экономика _ 286 000* 343 200* 313 500 376 200 

37.03.01 Психология  _ - - 324 500 389 400 

       

 

* Обучение в заочной форме  допускается только при получении второго или последующего высшего образования. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 к приказу Ректора 

№ 05осн от 07.04.2025 г. 
 

 

ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ 

2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления 

подготовки 

Стоимость обучения  (руб. за весь период обучения) 

очная форма обучения 

заочная форма обучения 

(в том числе с применением 

ДОТ) 

  

Для граждан РФ и 

Республики 

Беларусь 

Для 

иностранны

х граждан и 

лиц без 

гражданства 

Для граждан РФ 

и Республики 

Беларусь 

Для иностранных 

граждан и лиц 

без гражданства 

38.04.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 
 

Программа  «Система 

государственного и 

муниципального 

управления» 

330 000 396 000 297 000 356 400 

38.04.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

 
 Программа 

«Антимонопольный 

комплаенс» 

- - 297 000 356 400 

38.04.01 

 

Экономика 

 

Программа 

«Экономика фирмы» 

- - 297 000 356 400 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 к приказу Ректора 

№ 05осн от 07.04.2025 года 

 

ПРОГРАММЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Для граждан РФ и граждан Республики Беларусь 

2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

Код 
Наименование направления 

подготовки 

Стоимость обучения (руб. за весь период обучения)* 

Уровень базового образования - 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ (9 классов) 

Уровень базового образования- 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ (11 классов) 

Очная форма Заочная форма Очная форма Заочная форма 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
- 214 500  -  170 500 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 350 000 214 500  - 170 500 

Ленинградская область: Волхов, Выборг, Зеленогорск, Кингисепп, Луга, Кировск 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
- 203 500 - 159 500 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике - 203 500 - 159 500 

Регионы: Пермь, Рязань, Ставрополь 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
- 165 000 - 143 000 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике - 165 000 - 143 000 

Норильск 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
- 187 000 - 143 000 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике - 187 000 - 143 000 

 

*Для иностранных граждан и лиц без гражданства стоимость обучения устанавливается на 20% выше, указанной для граждан РФ. 


